
令和６年 8 月 29 日 

 お客さま各位 

   熊本第一信用金庫 

 

短期プライムレートの改定について 

 

 平素より熊本第一信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当金庫では、日本銀行の金融政策決定会合の結果を踏まえ、短期プライムレートを下記の通

り改定しますので、お知らせいたします。また短期プライムレートの引き上げに伴い、当金

庫基準レート、当金庫住宅ローン基準レートも同様の改定幅で引き上げとなります。 

 

記 

 

１. 改定内容 

 

 

２. 改定日 

令和６年 10 月１日 

 

 これからもより一層のサービス向上に努めて参りますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜

りますようお願い申し上げます。 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

改定前 改定後 改定幅

当金庫短期プライムレート 1.725% 1.875% +0.15%


